8 Cur si quis apium radice tenuis circumfodiat, partique imæ panicum vndique ingrat, deinde terram accumulet, itaque irritet, radices mira magnitudine adolescent? An quod natura panici fungosa & calida pabulum attrahit, conceptumque non sursum transmitti patitur? Sed inter radicem contentum calore sibi indito concoquit, ut radicis amplissimum sequi incrementum necesse sit.

9 Cur si quis cucumeres, aut cucurbitas protinus paruulas considerat in terram, maiores multo efficiet? An quod spiritus, & Sol exsiccando, incrementum impediunt, molemque tum minorem tum crisiorem reddit: (quemadmodum & arbores, quæ loca vento Solique exposita tenent, quæque in cauis manent, & riguis: alteræ enim magnæ fungosæque sunt: alteræ paruæ, & spissæ.) Ast vero inter terram occulta, quoniam contra efficiantur, contrâ euadant, necesse est. Quintam quæ vasis includimus, ut cucumeres in ferulis cauis, aut tegulis, & mala punica, aut quævis mala in ollis, ampla redduntur, & fungosa: contra quæ detecta sunt, parua solidaque augescunt, nullo ambiente operculo, quod alimoniam faciat largiorem. id enim obiectum facit, ne pabulum aut euanscat, aut arescat.

10 Cur plantarum actium semina acriora sunt, quæ radices, & folia, an quod semine omnia oriuntur, inque cæteras omnes partes ex eo, veluti fonte quodam, (ut quidam aiunt,) sapores & odores deriuari necesse est? nam etiam odores omnium vna cum seminibus esse suaves incipiunt. Quod si acritudo cæteris ex semine profici solita est, semen ipsum maximè esse tale, ratio exigit.

11. Cur tenues radiculae actiores sunt? an A quod ampliores illae spatio temporis longiori plenius concocta mitescunt? 12. Cur capparis locis prouenire cultis haud facile potest? (multi namque tentarunt, & radice translata, & semine sparso, cum apud nonnullos commodior capparis sit, quam rosa, sed tamen efficere nihil potuerunt.) Quid ergo causae sit ut cultis nesciat hospitari, inculta & auia persequatur, & maximè sepulcris adhæreat? Igitur de hoc cætetisque generis eiusdem accepisse illud oportet, quod non omnia eadem ex materia consistere solent, aut augeri: sed sunt quæ ex aliorum corruptione & principio consistant, & post augentur, ut pedunculi, & pili corrupto alimento, aut qua labe alia corporis prodeunt. Ergo ut in corpore nonnulla excremento proueniunt alimenti, quod certè cruditas est; & vbi naturæ vites superare non queant abscedunt quidem in vesicam, & aluum, quæ in promptu maximè sunt, aliqua verò animal producunt; itaque in senectute & morbis hæc augmentur: sic in terra alia concocta alimento & consistunt & augmentur, alia excrementis, aduersaque concretione oriuntur. Culturæ autem officii est, ut concoquat redditque efficax alimentum, quo genus mite urbanumque fructuum consistit. Quæ igitur in mitigatione informationeque humanæmodi creantur, hæc urbani vocabulo significamus, eo quod solertia hominis educata quasi eruditaque, meliora euadat. Quæ autem cura adhibita mitescere nequeunt, aut etiam aduerso habitu loci sui generis prodeunt, hæc sylvestria sunt, & rustica, cultisque viuere nolunt. Cultus enim, dum ea melioribus instituere moribus contendit, deprauat, atque peruerit: quippe cum à sua natura desciscere nequeant, quæ orta sunt ex corruptione: quo in genere capparis quoque profectò est. 13. Cur si quis radicularum folia tempore hyberno, cum maximè vigent, absciderit, & terram pedibus complanarit concilaueritque, ut imbreu nullo admittere possit, radiculae ipsæ per aestatem amplitudine mira increcent? An propterea quia ne corrumpantur, causa conciliandi soliditas est, quæ humorem putrefacere prohibet: alimentū verò, quod aliter ad germē sursum transmittenetur, radix sibi ipsa totum dispensat: itaque vel amplior fiat, necesse est, vel suo de latere radices alias mitat, germinans modo ceparū: has enim multiplices effici nouimus, si quis annuas non euellat, sed tempore hyberno relinquat. At cū vim istam procreandi, ut lateri ceparū natura dedit, sic radicularū negarit, necesse profectò est, ipsas illas crassescere nimiam ob copiam alimenti. 14. Cur si quis cucurbitas, aut cucumeres apud puteū fitos, in ipsū dimiserit puteū tèpestiuos, benèq; operuerit,